

Dieva Tēva, Dēla un Svētā Gara vārdā!

### **Dziesma Nr. 170**

#### **23. Psalmis**

*Tas Kungs ir mans gans, man netrūks nenieka.*

*2 Viņš man liek ganīties zājainās ganībās. Viņš mani vada pie skaidra ūdens.*

*3 Viņš atspirdzina manu dvēseli un ved mani pa taisnības ceļiem Sava Vārda dēļ.*

*4 Jebšu es arī staigāju tumšā ielejā, taču ļaunuma nebīstos, jo Tu esi pie manis, Tava gana vēzda un Tavs gana zizlis mani iepriecina.*

*5 Tu klāj man galdu, maniem ienaidniekiem redzot, Tu svaidi ar eļļu manu galvu, mans kauss ir piepildīts pilns līdz malai.*

*6 Tiešām, labums un žēlastība mani pavadīs visu manu mūžu, un es palikšu Tā Kunga namā vienumēr.*

#### **Grēksūdze**

“Svētīgs ir tas, kam pārkāpumi piedoti, kam grēki aplāti.”

*Klusībā pārdomājam to, kas pēdējā laikā nav bijis labs mūsu dzīvē;  
kur neesam bijuši mīlestībā pret Dievu un pret cilvēkiem.*

*Pēc tam lūgšana:*

*“Visuspēcīgais Dievs, sirdsžēlīgais Tēvs! Es, nabaga grēcinieks, Tev sūzdu savus grēkus, ar ko esmu grēkojis domās, vārdos un darbos. Bet es tos no sirds nožēloju, un tie man gauži sāp, un es Tevi lūdzu Tavas lielās apžēlošanas un Tava mīlā Dēla, Jēzus Kristus, mana Pestītāja, rūgto ciešanu un nāves dēļ: esi man, grēciniekam žēlīgs, piedod man visus manus grēkus un dod man Sava Svētā Gara spēku, ka varu atgriezties!”*

Kungs, apžēlojies, Kristu, apžēlojies! Kungs, apžēlojies!

#### **Absolūcija:**

“... cik augstu ir debesis pār zemi, tik liela ir Dieva žēlastība pret tiem, kas Viņu bīstas. Cik tālu ir rīti no vakariem, tik tālu Viņš atliek mūsu pārkāpumus nost no mums.

Kā Tēvs apžēlojas par bērniem, tā tas Kungs apžēlojas par tiem, kas Viņu bīstas.”

(Ps.103,11-13)

Visspēcīgais un mūžīgais Dievs par mums ir apžēlojies Kristū Jēzū un Viņa dēļ mums piedod visus mūsu grēkus, un dod mums žēlastību, ka atgriežamies un iemantojam mūžīgo dzīvību.

#### **Lasījums no 1. Korintiešu vēstules 12. nodaļas no 21. - 27. pantam:**

**21 Acs nevar sacīt rokai: Man tevis nevajaga; vai atkal galva nevar sacīt kājām: man jūsu nevajaga. Bet, ja tie visi būtu tikai viens loceklis, kur paliktu miesa?**

**20 Bet tagad ir gan daudz locekļu, bet viena miesa.**

**21 Acs nevar sacīt rokai: man tevis nevajag, - vai atkal galva nevar sacīt kājām: man jūsu nevajag.**

**22 Bet taisni tie miesas locekļi, kas liekas esam nespēcīgākie, ir sevišķi vajadzīgi.**

**23 Bet, kas mums miesā izliekas mazāk cienījams, tos mēs ietērpjam sevišķā godā; un mūsu nepieklājīgie locekļi dabū sevišķu godu. Bet pieklājīgajiem tas nav vajadzīgs.**

**24 Bet Dievs miesu ir tā sastādījis, ka mazāk cienītam loceklim piešķīris lielāku cieņu,**

**25 lai neceltos miesā šķelšanās, bet locekļi satīcīgi gādātu cits par citu.**

**26 Un, kad viens loceklis cieš, tad visi locekļi cieš līdzīgi; vai, kad viens loceklis top**

**godāts, tad visi locekļi priecājas līdzī.**

**27 Bet jūs esat Kristus miesa un katrs par sevi locekļi.**

*Laiks pārdomām.*

### **Ticības apliecība**

*Apliecināsim savu ticību ar Apustuļu ticības apliecības vārdiem:*

Es ticu uz Dievu Tēvu, Visuvaldītāju, debess un zemes Radītāju;

un uz Jēzu Kristu, Dieva vienpiedzimušo Dēlu, mūsu Kungu,  
kas ieņemts no Svētā Gara, piedzimis no Jaunavas Marijas,  
cietis zem Poncija Pilāta, krustā sists, nomiris, aprakts, nokāpis ellē,  
trešajā dienā augšāmcēlies no mirušiem, uzkāpis debesīs,  
sēdies pie Dieva, Visuvaldītāja Tēva labās rokas,  
no kurienes Viņš atnāks tiesāt dzīvos un mirušos.

Es ticu uz Svēto Garu, vienu svētu kristīgu Baznīcu, svēto sadraudzi,  
grēku piedošanu, miesas augšāmcelšanos un mūžīgo dzīvošanu. Āmen!

### **Dziesma Nr. 414**

**Sprediķis Teksts: Jesajas gr. 66. nod. 13a**

### **Dziesma Nr. 489**

*Laiks pārrunām un ziņojumiem*

**Lūgšana** Visuspēcīgais, mūžīgais Dievs, mīļas Debesu Tēvs! Zeme ir pilna Tavas godības. Tu esi Dievs, visa Radītājs, un ar Tēva mīlestību Tu gādā par mums. Tu mūs sargi un aicini mūs pie sevis labestībā un pacietībā. Caur Svēto Garu Tu mums piešķir drosmi, būt Kristus apliecinātājiem ar vārdiem un visu mūsu dzīvi.

Mēs Tevi lūdzam, atklāj savu spēku un varenību mūsu draudzēs un mūsu baznīcā, lai neviens no mums nesāktu šaubīties dzīves grūtībās.

Palīdzi vientuļajiem un noskumušajiem izjust Tavu svētīgo tuvumu.

Palīdzi tiem, kas draudzēs strādā, kalpodami apzinīgi un ar prieku – Kristus vārdā.

Kungs, stiprini arī mūsu ģimenes, esi ar visiem, kas mums ir mīļi – tuvumā un tālumā.

Paldies Tev, ka Tavā rokā zinām arī mirušos.

Mēs Tevi lūdzam par tiem, kas cilvēku nesaticības un varmācības dēļ ir zaudējuši mājas, kam ir bailes no rītdienas, jo nezina kur atrast patvērumu. Dod mums atvērtu skatu, lai saredzam, kā mēs varētu palīdzēt.

Svētī Tu jauno nedēļu, lai Tavs Gars mūs vada. To mēs lūdzam Jēzus Kristus vārdā. Āmen.

*Klusībā pateicamies par to labo, ko esam piedzīvojuši, aizlūgšim par saviem līdzcilvēkiem, par savām vajadzībām. Nobeidzam ar Tēvreizi.*

### **Svētības vārdi**

Tas Kungs lai mūs svētī un pasargā!

Tas Kungs lai apgaismo savu vaigu pār mums un ir mums žēlīgs!

Tas Kungs lai paceļ savu vaigu pār mums un dod mums mieru! Āmen.

### **Dziesma Nr. 232**